
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 

общеразвивающего вида» с. Выльгорт 

 

МБДОУ «Детский сад №1 общеразвивающего вида» с. Выльгорт 

 

«Челядьöс сöвмöдан 1 №-а видзанiн» школаöдз велöдан Выльгорт сиктса муниципальнöй 

сьöмкуд учреждение» 

 

Приказ № 322 

от 24.08.2023 г. 

о деятельности муниципальной опорно-методической площадке 

«Здоровый дошкольник» в МБДОУ «Детский сад № 1 

общеразвивающего вида» с. Выльгорт 

с 01.09.2023 г. по 31.05.2027 г. 

 

                                                        В соответствии с Приказом управления образования 

администрации МР «Сыктывдинский» Республики Коми от 21.08.2023 г. № 552 «О 

деятельности муниципальных опорно- методических площадок в дошкольных 

организациях района». 

 

Приказываю: 

1. Открыть на базе МБДОУ «Детский сад № 1 общеразвивающего вида» с. Выльгорт 

опорно –методическую площадку «Здоровый дошкольник» с 01.09.2023 г. по 31.05.2027 г. 

2. Назначить руководителем опорно-методической площадки «Здоровый дошкольник» 

старшего воспитателя Самохвалову О.В. 

3. Создать рабочую группу: 

3.1. Шакирова П.И. – инструктор по физической культуре МБДОУ «Детский сад № 1 

общеразвивающего вида» с. Выльгорт; 

3.2. Чёрная В.Н. - инструктор по физической культуре МБДОУ «Детский сад № 1 

общеразвивающего вида» с. Выльгорт; 

3.3. Голосова А.Н. – музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад № 1 

общеразвивающего вида» с. Выльгорт; 

3.4. Абдрахманова Т.Р. - музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад № 1 

общеразвивающего вида» с. Выльгорт; 

3.5. Карагулина Е.Е. – педагог дополнительного образования МБДОУ «Детский сад № 1 

общеразвивающего вида» с. Выльгорт; 

3.6. Русанова З.В. – воспитатель МБДОУ «Детский сад № 1 общеразвивающего вида» с. 

Выльгорт; 

3.7. Липина В.Р.- воспитатель МБДОУ «Детский сад № 1 общеразвивающего вида! с. 

Выльгорт 

4. Составить программу муниципальной опорно-методической площадки «Здоровый 

дошкольник» с применением дистанционных технологий, в срок до 30.08.2023 г. и 

предоставить в управление образования методисту Кулышевой Л.Г., в срок до 31.08.202 г., 

ответственная старший воспитатель Самохвалова О.В. 

5. Вести отчетность по реализации программы муниципальной опорно – методической 

площадки «Здоровый дошкольник» с 01.09.2023 г. по 31.05.2027 г., ответственная 

старший воспитатель Самохвалова О.В.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 1  

общеразвивающего вида» с. Выльгорт Т. Т. Гичка 


		2023-10-11T14:49:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 1 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА" С. ВЫЛЬГОРТ




